東京2020パラリンピックに庭塚小学校卒業（平成２２年度卒）の佐々木真菜選手（東邦
銀行所属）が出場します。
２２日(日)に吾妻の駅ここらで激励金贈呈式が行われ、齋藤周夫庭塚地区区長会会長様

から真菜選手のご両親に目録と花束が贈呈されました。
真菜選手のパラリンピック出場は庭塚地区にとって喜ばしく、とても誇らしいことです。

児童のみなさん、そして保護者の皆様、地域の皆様、庭塚地区をあげての応援をいたしま
しょう！
新型コロナ感染拡大防止対策のため、残念ながら国立競技場は無観客での開催・・・。
体はテレビの前にいても、心は真菜選手のいる競技場へ！
真菜選手へ熱い思いを届けましょう！がんばれ、真菜選手！
真菜選手の出場種目と日程は下記のとおりです。

出場種目 陸上女子１００ｍ & ４００ｍ （視覚障害Ｔ１３）

競技日程 １００ｍ 予 選 ８月３１日（火） ９：３０～
決 勝 ８月３１日（火） １９：００～

４００ｍ 予 選 ９月 ２日（木） １９：００～
決 勝 ９月 ４日（土） ９：３０～

新型コロナウイルスまん延防止等重点措置が適用され、学校の教育活動も行動基準レベル３で対応することとなりま
した。学校では子ども達の感染防止・予防を第一に考えるとともに、学習内容の質を保持できるよう、先生方全員が一
丸となって授業を工夫して進めております。そんな学習の様子をご紹介したいと思います。

１年生と２年生の音楽の授業です。鍵盤ハーモニカを演奏することができないのでタブレットを使用しています。本
物の鍵盤ハーモニカと比べればディスプレイ上の鍵盤はちょっと小さいのですが、子ども達は指を使ったりタッチペン
を使ったりと一生懸命に課題曲の練習に取り組んでいました。（こんなタブレットの活用法もあるのですねえ～）

５年生の理科「花のつくり」の授業です。グ
ループ学習で顔を合わせる場合は距離を保ちアク
リル板で仕切りをします。この日はアサガオとヘ
チマの花粉を顕微鏡で観察しました。観察すると
きもキープ・ディスタンス！周りの友達と密を避
けて学習に取り組んでいます。
以上、今回は１，２，５年生の学習の様子をご

紹介いたしました。

〇オンライン授業の実施について8/24のお便りでお知らせしましたが、第１回目の9/9(木)は予定通り
実施しますが、第２回目の9/22(水)は延期となりました。第２回目の日程は決定次第お知らせします。
〇学校だより「輝け 庭塚っ子」の紙面は、福島市小・中・特別支援学校ポータルサイト（https://fukushi
ma.fcs.ed.jp/）でカラー版でご覧いただけます。ぜひアクセスしてみてください。

学校だより 福島市立庭塚小学校

第 ３３号

R3 ８. ２７ ～ 自ら学び 心豊かに たくましく 生き抜く子ども ～ 発行人：校長 松田倫明

輝け 庭塚っ子 niwatsuka-e@fukushima-city.ed.jp

激励金贈呈式(8/22)